

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองข่า หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๔,๗๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบอบต.ท่าตูมกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๑๙๑,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบ ปร.๔
 ๒. แบบ ปร.๕
 ๓. แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางชาดิภามาศ พาณิชโชติพงศ์	ประธานกรรมการ
๒.นางณิศา สติภา	กรรมการ
๓.นายพรชัย จันท์บวร	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาตลอด - โรงสีชุมชน)

บ้านหนองข่า หมู่10

-

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ปร.5 และ ปร.6 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

19-มิ.ย.-62

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	189,586.00	
2	งานป้าย	2,122.44	
3			
4			
5			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	191,708.44	
	ราคากลาง	191,700.00	
	ราคากลาง (191,700บาท หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน..)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางชาติกามาศ พาณิชโชติพงศ์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางภนิดา สติภา)

ครู

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายพรชัย จันท์บรร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองข่า หมู่ที่ 10

ตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จ.มหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	300.00	1.68	504.00	1.3624	2.29	686.65
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	501.36	30,081.79
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	60.00	368.00	22,080.00	1.3624	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	420.18	6,302.67
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	308.41	4,626.15	1.3624	468.01	140,403.49
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	300.00	343.52	103,056.00	1.3624	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3624	168.76	8,100.50
11	Contraction Joint	ม.	48.00	123.87	5,945.76	1.3624	501.36	4,010.91
12	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.00	368.00	2,944.00	1.3624	-	-
					139,155.91	รวม		189,586.01
						ปรับยอด		189,586.00

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 139,155.91
= 1.3624

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคากลางนี้
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นางชาติกามาศ พาณิชโชติพงศ์)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางภนิดา สติภา)

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ
(นายพรชัย จันท์บริวรร)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน

ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายหลอด -โรงสีชุมชน)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองข่า หมู่10

ระยะทาง

0.1 จาก กม.0+000 ถึง กม. 0+100

ผิวจราจร

กว้าง 3 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ถอดแบบคำนวณราคากลางโดย

นายพรชัย จันทน์บวร

เมื่อวันที่ 20-มิ.ย.-62

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ป้าย								
1	เหล็กทอกกลมผิวดำ ขนาด ศก. 2" หนา 2 มม. ยาว 6 เมตร	1.00	ท่อน	433.50	433.50	0.00	0.00	433.50	
2	เหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด 4x8 ฟุต หนา 0.4 มม.	1.00	แผ่น	450.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
3	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1" x 1" หนา 1.2 มม. ยาว 6 เมตร	1.80	ท่อน	134.92	242.86	0.00	0.00	242.86	
4	ลึกันสนิม	6.00	ตร.ม.	39.92	239.52	0.00	0.00	239.52	
5	น้ำมันสน	1.00	ขวด	55.00	55.00	0.00	0.00	55.00	
6	ทรายรองกันหลุม	0.009	ลบ.ม.	308.41	2.78	0.00	0.00	2.78	
7	คอนกรีต	0.144	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
8	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	37.440	กก.	2.07	77.50	0.00	0.00	77.50	
9	- ทราย	0.08928	ลบ.ม.	308.41	27.53	0.00	0.00	27.53	
10	- หิน	0.14832	ลบ.ม.	700.93	103.96	0.00	0.00	103.96	
11	ค่าแรงประกอบป้ายและเขียนป้าย 30 %	1.00	ป้าย	0.00	0.00	489.79	489.79	489.79	
								2,122.44	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางชาติกามาศ พานิชย์โชติพงศ์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางภนิดา สติภา)

ครู

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นายพรชัย จันทน์บวร)

ผู้ช่วยช่างโยธา